ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNN-TCCB

V/v phòng ngừa tội phạm và vi phạm

pháp luật về văn băng, chứng chỉ

Tuyên Quang, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

837/UBND-NC ngày 07/3/2024 về việc thực hiện các giải pháp phòng ngừa tội

phạm và vi phạm pháp luật về văn bằng, chứng chỉ trên địa bản tỉnh.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu:

1. Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở tăng cường công tác

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quy định của pháp luật liên quan đến việc

quản lý, tổ chức thi văn bằng, chứng chỉ nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm

của công chức, viên chức, người lao động trong việc sử dụng các văn bằng, chứng

chỉ theo quy định của pháp luật; tổ chức tự kiểm tra, rà soát toàn bộ văn bằng,

chứng chỉ của công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý

của cơ quan, đơn vị mình. Trong quá trình tự kiểm tra nếu phát hiện việc sử dụng

văn bằng, chứng chỉ không đủ điều kiện pháp lý phải kịp thời báo cáo về Sở Nông

nghiệp và PTNT (qua phòng Tổ chức cán bộ) để phối hợp với các cơ quan chức

năng kiểm tra, xác minh xử lý theo quy định.

2. Giao phòng Tổ chức cán bộ theo dõi, nắm bắt tình hình việc sử dụng văn

bằng, chứng chỉ của công chức, viên chức và người lao động; kịp thời báo cáo,

tham mưu cho Lãnh đạo Sở để phối hợp với các cơ quan chức năng, các cơ sở đào

tạo tiến hành kiểm tra, xác minh và có biện pháp xử lý theo quy định đối với các

trường hợp sử dụng văn bằng, chứng chỉ không đủ điều kiện pháp lý.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm tục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

2

		2024-03-12T14:06:48+0700

		2024-03-12T14:22:25+0700

		2024-03-12T14:22:25+0700

		2024-03-12T14:22:25+0700